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Annotatsiya. Mazkur maqolada davlat organlari va tashkilotlarida ichki audit xizmati faoliyati hamda 
auditorlarning professional axloq qoidalarining ahamiyati, nazariy va amaliy jihatlari tadqiq etilgan. Tadqiqot 
davomida ichki audit jarayonlarida manfaatlar to‘qnashuvining oldini olishga qaratilgan professional axloq 
qoidalarini joriy etish masalalari va ularning asosiy vazifalari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, axloqiy me’yorlarga 
rioya qilish bilan bog‘liq dolzarb jihatlar, xalqaro tajribada qo‘llanilayotgan zamonaviy yondashuvlar hamda 
auditorlarning kasbiy rivojlanishi va axloqiy kompetensiyalarini takomillashtirish masalalari tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: ichki audit, davlat sektori, professional axloq qoidalari, etik me’yorlar, boshqaruv tizimi, 
xolislik, auditorlik standartlari, professionallik, hisobdorlik, samaradorlik, ichki nazorat.

Аннотация. В данной статье исследованы деятельность службы внутреннего аудита 
государственных органов и организаций, а также значение профессиональных этических норм 
аудиторов, их теоретические и практические аспекты. В ходе исследования рассмотрены вопросы 
внедрения профессиональных этических правил, направленных на предотвращение конфликта 
интересов в процессах внутреннего аудита, а также их основные функции. Кроме того, проанализированы 
актуальные аспекты соблюдения этических норм, современные подходы международной практики, а 
также вопросы совершенствования профессионального развития и этических компетенций аудиторов.

Ключевые слова: внутренний аудит, государственный сектор, профессиональная этика, этические 
нормы, система управления, объективность, аудиторские стандарты, профессионализм, подотчётность, 
эффективность, внутренний контроль.

Abstract. This article examines the activities of internal audit services in government bodies and 
organizations, as well as the importance of auditors’ professional ethical standards and their theoretical and 
practical aspects. The study considers the introduction of professional ethical rules aimed at preventing conflicts 
of interest in internal audit processes and highlights their main functions. In addition, the paper analyzes current 
issues related to compliance with ethical standards, modern approaches used in international practice, and 
ways to enhance auditors’ professional development and ethical competencies.

Keywords: internal audit, public sector, professional ethics, ethical standards, management system, 
objectivity, auditing standards, professionalism, accountability, efficiency, internal control.

K I R I S H
Davlat organlari va tashkilotlarining ichki audit xizmati jamoatchilik ishonchini ta’minlashda muhim o‘rin 

tutuvchi professional faoliyat yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Jamiyat taraqqiyoti va boshqaruv tizimining 
modernizatsiyalashuvi bilan bir qatorda ichki audit sohasi ham izchil takomillashib bormoqda. Davlat sektorida 
ichki audit xizmati faoliyatini samarali tashkil etish nazorat jarayonlariga yanada chuqurroq yondashuvni 
talab etadi. Shu bois, ichki auditorlarga ularning bilim darajasi, malakasi va amaliy tajribasidan kelib chiqib 
mas’uliyatli vazifalar yuklatiladi. Auditorlarning kasbiy bilimlari bilan bir qatorda, ularning etik me’yorlarga rioya 
qilishi, odob-axloq tamoyillariga amal qilishi hamda kasbiy etika talablariga sodiqligi muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Muayyan sohada kasbiy qadriyatlar va axloqiy tamoyillarning mavjudligi hamda amaliyotda samarali 
qo‘llanilishi mutaxassislarga o‘z kasbiy majburiyatlarini chuqur anglash, turli kasbiy vaziyatlarni to‘g‘ri baholash 
va ularni amaldagi qadriyatlar tizimi bilan uyg‘un holda amalga oshirish imkonini beradi.

Insonlarning mehnat faoliyati jarayonidagi o‘zaro odob-axloq munosabatlari kasbiy etika orqali tartibga 
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solinadi. Jamiyatning barqaror rivojlanishi va samarali faoliyat yuritishi moddiy ne’matlar hamda ma’naviy 
qadriyatlarning uzluksiz yaratilishi bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu bilan birga, jamiyat taraqqiyoti nafaqat 
huquqiy va iqtisodiy qonunlarga, balki kasbiy faoliyat asosida shakllanadigan axloqiy tamoyillar va ma’naviy 
qadriyatlarga ham bevosita tayanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jahon miqyosida auditorlik etikasi shakllanishi va rivojlanishiga AICPA (Amerika qasamyod qilgan 

buxgalterlar instituti), GAAS (auditorlik faoliyatining xalqaro standartlari) hamda SEC (Qimmatli qog‘ozlar 
va birja operatsiyalari bo‘yicha komissiya) kabi xalqaro tashkilotlar muhim ta’sir ko‘rsatib kelmoqda. Mazkur 
tashkilotlar tomonidan ishlab chiqilgan standart va tamoyillar auditorlik faoliyatining professional asoslarini 
mustahkamlash, etik me’yorlarni takomillashtirish hamda auditorlik xizmatlari sifatini oshirishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Xalqaro Ichki Auditorlar Instituti (IIA) standartlarida axloq va etika talablari, professionallik hamda kasbiy 
tamoyillarga oid aniq me’yorlar belgilangan bo‘lib, auditorlik etikasi har bir nazorat jarayonining asosiy tarkibiy 
qismi sifatida e’tirof etiladi. Institutning axloq me’yorlari ichki audit tushunchasi bilan bir qatorda ichki audit 
kasbi va amaliyotiga oid tamoyillarni, shuningdek, ichki auditorlardan kutiladigan xulq-atvor normalarini ham 
o‘z ichiga oladi. Ushbu qoidalar tamoyillarni amaliyotga samarali tatbiq etishga xizmat qiladi hamda ichki 
auditorlarning axloqiy xulq-atvorini tartibga solishga yo‘naltirilgan. IIA standartlariga asoslangan axloq kodeksi 
auditor faoliyatida yaxlitlik, xolislik, maxfiylik va professional kompetentlikni ta’minlovchi muhim tamoyillar 
majmuasi hisoblanadi [11].

Shuningdek, Steven J. Kachelmeier o‘z ilmiy tadqiqotlarida ichki audit xodimlarining xatti-harakatlari, 
javobgarlik darajasi hamda audit etikasining samaradorlikka ta’sirini empirik usullar asosida tahlil qilgan [10]. 
Mazkur tadqiqotlar auditorlik faoliyatida etik me’yorlarga rioya etish professional samaradorlikni oshirishda 
muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Xorijiy davlatlar amaliyotida ichki auditorlarning xulq-atvori, kasbiy etikasi va axloqiy me’yorlari maxsus 
axloq kodekslari orqali aniq tartibga solingan. Mamlakatimizda ham davlat sektori ichki auditorlari faoliyatida 
axloqiy me’yorlarni yanada takomillashtirishga qaratilgan normativ-huquqiy asoslarni rivojlantirish masalalariga 
alohida e’tibor qaratilmoqda. Xususiy sektor auditorlari va buxgalterlari uchun amaldagi axloq kodekslari mavjud 
bo‘lsa-da, davlat sektorining o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga oluvchi maxsus yondashuvlarni shakllantirish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. Shu bois, mahalliy olimlar tomonidan davlat xizmatchilarining kasbiy etikasi va 
axloqiy tamoyillariga oid ilmiy qarashlar ham ilgari surilgan.

Yurtimiz olimlari davlat xizmatchilarining axloqiy madaniyati va kasbiy etikasi masalalariga oid qator ilmiy 
tadqiqotlarni amalga oshirganlar. Jumladan, akademik E. Yusupov “Axloq insonning aniq sharoitlarda sodir 
bo‘layotgan voqea va hodisalarga mustaqil baho berishi hamda ularga nisbatan o‘z munosabatini bildirishi 
hisoblanadi”, deb ta’kidlaydi [5]. Shuningdek, boshqa tadqiqotchilar ham ayrim kasb egalarining faoliyati jamiyat 
taraqqiyoti, insonlarning sog‘lig‘i, ma’naviy kamoloti va huquqiy himoyasi bilan chambarchas bog‘liqligini qayd 
etib, bunday kasb egalari yuqori darajadagi mas’uliyat, halollik va vijdon asosida faoliyat yuritishi zarurligini 
ta’kidlaydilar [6].

Kasbiy etika va axloqiy tamoyillar nafaqat ichki auditorlar, balki barcha kasb egalari faoliyatida muhim 
ahamiyat kasb etadi. Bu esa jamiyatda professional faoliyat samaradorligini oshirish, mas’uliyat va ishonch 
muhitini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda davlat organlari va tashkilotlari ichki auditorlarining professional axloq qoidalarini 

shakllantirish bilan bog‘liq nazariy hamda amaliy jihatlar kompleks ravishda tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida 
ilmiy kuzatish, taqqoslash, tahlil va umumlashtirish usullaridan samarali foydalanildi. Xalqaro Ichki Auditorlar 
Instituti (IIA) standartlari, milliy ichki audit standartlari, shuningdek, xorijiy va mahalliy olimlarning ilmiy qarashlari 
atroflicha o‘rganildi.

Shu bilan birga, davlat sektorida ichki auditorlar faoliyatida uchraydigan axloqiy holatlar hamda 
ularni samarali tartibga solish va takomillashtirish yo‘nalishlari tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari asosida ichki 
auditorlarning professional faoliyatini yanada rivojlantirish, axloqiy tamoyillarga rioya etish darajasini oshirish 
hamda professional axloq qoidalarini takomillashtirishga qaratilgan ilmiy xulosalar va amaliy takliflar ishlab 
chiqildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatimizda davlat sektori ichki auditorlari faoliyatini yanada takomillashtirish maqsadida professional 

axloq kodeksini ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur kodeksni qabul 
qilish jarayonida amaldagi me’yoriy-huquqiy hujjatlarda axloqiy talablar va tamoyillarga oid aniq ko‘rsatmalar 
hamda qoidalarni belgilash maqsadga muvofiqdir. Huquqiy tartibga solish jarayonida jamiyatning tarixiy, 
ma’naviy va axloqiy qadriyatlari, urf-odatlari hamda an’analarini inobatga olish muhim hisoblanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, etika kodekslari fuqarolik jamiyatidagi jamoaviy munosabatlarni tartibga solish va kasbiy madaniyatni 
rivojlantirishning samarali vositasi sifatida namoyon bo‘ladi.

Auditorlar o‘z kasbiy faoliyatini amalga oshirish jarayonida bilim va mahoratidan samarali foydalangan 
holda, mijoz hamda ish beruvchi topshiriqlarini xolis, mustaqil va professional yondashuv asosida bajarishlari 
lozim. Shu bilan birga, ular texnik va professional standartlarga qat’iy rioya etishlari zarur. Kasbiy etika esa 
insonning o‘z kasbi oldidagi mas’uliyatini belgilovchi axloqiy me’yorlar tizimi sifatida muhim o‘rin egallaydi.

Hozirgi kunda davlat organlari va tashkilotlari ichki auditida etika masalalariga oid ilmiy tadqiqotlar soni ortib 
borayotgani ushbu yo‘nalishning dolzarbligini yanada oshirmoqda. Axloqiy tamoyillarni qabul qilish, amaliyotga 
joriy etish va ularga rioya qilish ichki audit tizimiga bo‘lgan ishonchni mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu 
sababli, mamlakatimizda ichki auditorlar uchun maxsus axloq kodeksini ishlab chiqish ularning professional 
faoliyatini samarali tashkil etish, tashkilotlar hamda ichki auditorlarning manfaatlarini himoya qilishda muhim 
omil bo‘lib xizmat qiladi.

Jahon amaliyotida davlat sektori ichki audit xizmatlarini amalga oshiruvchi tashkilotlarning aksariyati 
Xalqaro Ichki Auditorlar Instituti (IIA) tomonidan ishlab chiqilgan axloqiy ko‘rsatmalar va standartlarga 
asoslanadi yoki shu tamoyillar negizida o‘z hujjatlarini shakllantiradi. Shu bois, IIA standartlari bugungi kunda 
ichki audit faoliyatini tashkil etishda eng nufuzli va keng qo‘llaniladigan manbalardan biri hisoblanadi.

IIA ichki audit standartlari 2024-yilda yangilangan holda taqdim etilgan bo‘lib, unga muvofiq 2-bo‘lim “Etika 
va professionallik” deb nomlangan. Mazkur bo‘lim 5 ta tamoyil va 13 ta standartni o‘z ichiga oladi hamda hajm 
jihatidan eng muhim bo‘limlardan biri hisoblanadi. Unda professional ichki auditorlar, ichki audit rahbarlari va 
ichki audit xizmatlarini ko‘rsatuvchi tashkilotlar uchun xulq-atvor qoidalari hamda professional talablar batafsil 
yoritilgan. Ushbu tamoyil va standartlarga rioya etish ichki auditor kasbiga bo‘lgan ishonchni oshiradi, ichki audit 
funksiyasida etik madaniyatni shakllantiradi hamda auditorlarning ish natijalari va xulosalarining ishonchliligini 
ta’minlaydi.

Davlat organlari va tashkilotlari ichki auditorlari uchun axloq kodeksini ishlab chiqish va qabul qilish 
jarayonida IIA tomonidan belgilangan axloqiy me’yorlar va standartlarni chuqur o‘rganish hamda ularga 
asoslangan holda milliy qoidalarni ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir. Barcha ichki auditorlar axloq va 
professionallik standartlariga rioya qilgan holda faoliyat yuritishlari zarur. Mazkur tamoyillar asosida tashkil 
etilgan faoliyat ichki auditorlarning kasbiy samaradorligini oshirish, xizmat sifatini yaxshilash hamda ichki audit 
tizimini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi (1-rasm).

1-rasm. Axloq va professionallik tamoyillariga muvofiq faoliyat natijalari
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Mavjud ichki audit tamoyillari bilan Xalqaro Ichki Auditorlar Instituti (IIA)ning axloq va professionallik 
tamoyillarini o‘zaro taqqoslash hamda ularning natijalarini chuqur tahlil qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Barcha ichki auditorlar etika va professionallik standartlari asosida shakllangan axloqiy tamoyillarga qat’iy rioya 
qilishlari zarur. Shu bilan birga, ichki auditorlarning boshqa etika kodekslari, qoidalar va me’yorlarga, jumladan, 
tashkilotda qabul qilingan ichki tartib-qoidalarga amal qilishi ularni etika va professionallik standartlariga rioya 
etish majburiyatidan ozod etmaydi.

Ichki auditor faoliyatida professional xulq-atvor, xolislik va mas’uliyat tamoyillariga amal qilish muhim 
mezonlardan biri hisoblanadi. Shuningdek, ayrim xulq-atvor holatlarining etika va professionallik tamoyillarida 
bevosita qayd etilmaganligi ularning kasbiy muhitda noo‘rin yoki nomuvofiq deb baholanish ehtimolini inkor 
etmaydi. Shu sababli, ichki auditorlar har qanday vaziyatda kasbiy etika, professional madaniyat va tashkilot 
manfaatlariga mos ravishda faoliyat yuritishlari maqsadga muvofiqdir (2-rasm).

2-rasm. Xalqaro va milliy ichki audit standartlarining etik va professional tamoyillari

Davlat organlari va tashkilotlarining ichki audit xizmatlari faoliyatini tashkil etishda asosiy tamoyillarni 
auditorlik kasbi amaliyoti nuqtayi nazaridan tavsiflash muhim ahamiyat kasb etadi. Xalqaro ichki audit 
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standartlarida belgilangan etika va professionallikka oid tamoyillarni ichki auditning milliy standartlari tarkibiga 
kiritish, ularni amaliyotga samarali joriy etish hamda ichki audit jarayonlarida qo‘llash mexanizmlarini ishlab 
chiqish maqsadga muvofiqdir.

Ichki auditorlar etika sohasida muntazam kasbiy ta’lim olish imkoniyatlaridan samarali foydalangan holda 
halollik, professionallik va kasbiy mahoratga oid bilim hamda ko‘nikmalarini muntazam ravishda rivojlantirib 
borishlari zarur. Ta’lim jarayoni nazariy bilimlarni boyitish bilan bir qatorda, ish joyidagi amaliy faoliyat, 
murabbiylik va nazorat tizimi orqali ichki auditorlarda professional jasorat, muloyimlik, hurmat asosida muloqot 
qilish va murakkab vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Halollik 
yoki kasbiy jasorat bilan bog‘liq murakkab vaziyatlar yuzaga kelganda, ichki auditorlar eng maqbul yechimni 
topish maqsadida masalani bevosita rahbar bilan muhokama qilishlari tavsiya etiladi.

Ichki auditorlarni qo‘llab-quvvatlash maqsadida ichki audit rahbari etika tamoyillariga asoslangan 
qarorlar qabul qilishni talab etuvchi real va shartli vaziyatlarni muhokama qilish, malaka oshirish va o‘quv 
mashg‘ulotlarini tashkil etish uchun zarur sharoitlarni yaratishi lozim. Ichki audit funksiyasini samarali 
boshqarish auditorlik topshiriqlarining bajarilishi ustidan tizimli nazoratni amalga oshirishni hamda ichki 
auditorlar ish sifatini davriy ravishda tahlil qilib borishni o‘z ichiga oladi. Jumladan, auditorlik topshirig‘i dasturini 
tasdiqlash yoki ish hujjatlarini ko‘rib chiqish jarayonida auditorlik topshirig‘i rahbari ichki auditorlarga ularning 
halolligi va tamoyillarga sodiqligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan holatlarni bartaraf etish yuzasidan 
tegishli tavsiyalar berishi mumkin. Shuningdek, ichki auditorlarning ish sifatini baholash jarayonida manfaatdor 
tomonlarning ichki auditorlarning halolligi va kasbiy jasoratiga doir fikr-mulohazalarini o‘rganish ham muhim 
ahamiyatga ega.

Etika tamoyillari, avvalo, adolat prinsipiga asoslanib, barcha vazifalarni xolis va adolatli amalga oshirishni 
nazarda tutadi. Adolat auditor faoliyatining barcha yo‘nalishlariga taalluqli bo‘lib, auditorning kasbiy xulq-atvori 
tashkilotdagi umumiy professional muhit shakllanishida muhim omil hisoblanadi. Auditor o‘z faoliyati davomida 
erishilgan natijalarni qabul qilingan xulq-atvor standartlari va protseduralari bilan taqqoslaydi hamda ularga 
sodiq holda faoliyat yuritadi. Shu bois, auditorning xatti-harakati va professional yondashuvi tashkilotdagi 
boshqa xodimlar uchun ham ijobiy namuna bo‘lib xizmat qiladi (3-rasm).

3-rasm. Ichki auditorlar etika tamoyillarini amaliyotda qo‘llashda bajarishi lozim bo‘lgan jihatlar

Auditorlik kasbi nafaqat ish jarayonida, balki xizmat faoliyatidan tashqarida ham yuqori darajadagi 
mas’uliyat, professional madaniyat va munosib xulq-atvorni talab etadi. Shu bois, auditorning umumiy kasbiy 
qiyofasi qabul qilingan axloqiy va professional xulq-atvor qoidalariga to‘liq mos kelishi muhim ahamiyat kasb 
etadi. Bunday yondashuv auditorlik faoliyatining nufuzi va jamoatchilik ishonchini mustahkamlashga xizmat 
qiladi. Etika va professionallikka oid tamoyillar adolat bilan bir qatorda xolislik prinsipining ham ustuvorligini 
ta’minlashi zarur. Xolislik barcha kasbiy qoidalar va tamoyillarning asosiy negizi sifatida namoyon bo‘ladi.

Xolislik — ichki auditorlarga o‘z professional fikrini boshqa shaxslarning qarashlariga qaram bo‘lmagan 
holda mustaqil shakllantirish, vazifalarni xolis bajarish hamda ichki audit maqsadlariga samarali erishish 
imkonini beradigan muhim kasbiy yondashuvdir. Tashkilotda ichki audit funksiyasining mustaqil maqomga ega 
bo‘lishi ichki auditorlarning xolislikni saqlash va professional qarorlarni erkin qabul qilish qobiliyatini yanada 
mustahkamlaydi [7] (4-rasm).
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4 – rasm. Xolislik tamoyiliga xos jihatlar

Mazkur tamoyil auditorlik faoliyatining eng muhim jihatlaridan biri bo‘lgan xolislik prinsipini yoritib beradi. 
Auditor tomonidan taqdim etilgan xulosa va tavsiyalar professional yondashuv, mustaqillik hamda ishonchlilik 
asosida shakllantirilishi zarur. Shu sababli, ichki auditor tomonidan amalga oshirilgan baholashlarning 
haqqoniyligi, asoslanganligi va amaldagi holatga mosligi alohida ahamiyat kasb etadi. Nazorat doirasini 
belgilash jarayonida qaysi yo‘nalishlar tekshirilgani va qaysi jihatlar nazorat doirasidan tashqarida qolganini 
aniq va ochiq ko‘rsatish muhim hisoblanadi. Bu auditorlik hisobotining shaffofligi va ishonchliligini ta’minlashga 
xizmat qiladi.

Ichki auditorlar tashkilotda etika tamoyillariga asoslangan korporativ madaniyatni shakllantirish va 
rivojlantirishga ko‘maklashishlari zarur. Agar ichki auditorlar tashkilotning axloqiy talablariga mos kelmaydigan 
xatti-harakatlarni aniqlasalar, ular amaldagi siyosat va tartiblarga muvofiq ravishda tegishli tartibda bu haqda 
ma’lumot berishlari lozim. Shu bilan birga, ichki audit funksiyasi metodologiyasida ichki auditorlar faoliyatiga 
oid aniq talablar belgilanishi maqsadga muvofiqdir. Jumladan, sovg‘alar, xizmatlar yoki pul mablag‘larini 
qabul qilish, xolislikka ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan holatlarni aniqlash hamda bunday vaziyatlarda tegishli 
choralarni ko‘rish masalalari alohida tartibga solinishi zarur.

Ko‘plab tashkilotlarda sovg‘alar, xizmatlar va pul mablag‘larini qabul qilish bo‘yicha ichki siyosat mavjud 
bo‘lib, ularda ruxsat etilgan sovg‘alarning qiymati yoki shakliga doir cheklovlar belgilanadi. Ichki audit 
faoliyatida xolislik tamoyili ustuvor ahamiyatga ega bo‘lganligi sababli, ichki audit rahbari tashkilot siyosatida 
nazarda tutilgan talablardan ham qat’iyroq me’yorlarni joriy etishi mumkin. Ichki auditorlar sovg‘a, xizmat yoki 
boshqa manfaatlarni qabul qilish ularning professional mulohazalariga ta’sir ko‘rsatishi yoki audit natijalarining 
xolisligiga shubha uyg‘otishi mumkinligini doimo inobatga olishlari zarur.

Shuningdek, ichki auditorlar ichki audit faoliyatini tashkil etish va amalga oshirish bilan bog‘liq amaldagi 
qonunchilik, me’yoriy-huquqiy hujjatlar, maxfiylik, axborotni himoya qilish hamda axborot xavfsizligiga oid 
siyosat va tartiblarni chuqur tushunishlari va ularga qat’iy rioya qilishlari lozim. Bu esa ichki audit tizimining 
samaradorligini oshirish, tashkilot manfaatlarini himoya qilish va auditorlik faoliyatiga bo‘lgan ishonchni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R

Xulosa sifatida ta’kidlash mumkinki, davlat organlari va tashkilotlarida ichki auditorlarning professional 
axloq qoidalarini ishlab chiqish hamda ularga rioya etilishini ta’minlash ichki audit tizimi samaradorligini 
oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Davlat sektorida ichki audit xizmatlarini zamonaviy 
yondashuvlar asosida takomillashtirish, ularni xalqaro tajribalar bilan uyg‘unlashtirish hamda me’yoriy-huquqiy 
jihatdan mustahkamlash muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, ichki audit xizmatining milliy standartlari 
tarkibiga professional axloq qoidalarini kiritish va ularni amaliyotga samarali joriy etish masalalarini ishlab 
chiqish maqsadga muvofiqdir.

Kasbiy rivojlanishga qaratilgan tashabbuslar ichki auditorlarning professional faoliyatini rivojlantirish, 
ularning kasbiy ehtiyojlarini muntazam baholab borish hamda malakasini oshirish tizimini takomillashtirishni 
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nazarda tutishi zarur. Ichki audit rahbari o‘quv rejalari va budjetlarini shakllantirishda ichki auditorlarning 
kompetensiyalarini rivojlantirishga investitsiya kiritish va ularning kasbiy o‘sishiga keng imkoniyat yaratish 
o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashi lozim.

Shuningdek, ichki audit funksiyasi doirasida olinadigan, foydalaniladigan va shakllantiriladigan axborotlar 
amaldagi qonunchilik va me’yoriy-huquqiy hujjatlar asosida himoyalanishi zarur. Bunda jismoniy va raqamli 
xavfsizlik, axborotdan foydalanish, uni saqlash va zarur hollarda yo‘q qilish bilan bog‘liq tartib-taomillarni o‘z 
ichiga olgan ichki audit siyosati va jarayonlarini takomillashtirish muhim hisoblanadi.

Ichki auditorlar tashkilotda etika tamoyillariga asoslangan professional madaniyatni shakllantirish va 
rivojlantirishga ko‘maklashishlari, axloq qoidalarini adolat, xolislik va kompetentlik tamoyillari asosida amalga 
oshirishlari lozim. Shu bilan birga, ichki audit nazorati jarayonida belgilangan axloq qoidalariga to‘liq amal 
qilishlari, murakkab yoki noaniq vaziyatlar yuzaga kelganda esa rahbar bilan maslahatlashgan holda maqbul 
yechimlarni qo‘llashlari maqsadga muvofiqdir.

Davlat organlari va tashkilotlarida ichki auditorlar faoliyatini samarali tashkil etish maqsadida professional 
axloq qoidalarini alohida normativ-huquqiy hujjat sifatida ishlab chiqish tavsiya etiladi. Ichki auditorlarning 
malakasini oshirish, xalqaro standartlar asosida muntazam o‘quv-seminarlari tashkil etish hamda axloqiy 
tamoyillarga rioya etilishi ustidan nazorat mexanizmlarini kuchaytirish ichki audit tizimi samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi. Bundan tashqari, manfaatlar to‘qnashuvining oldini olish, xolislik va maxfiylik tamoyillariga qat’iy 
rioya etish ichki auditorlarning professional faoliyatida ishonchlilik va samaradorlikni yanada mustahkamlaydi.
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